10:50-11:00

11:00-12:10

11:00-11:15

11:15-11:30

11:30-11:45

11:45-12:00

12:00-12:10

12:10-12:50

12:10-12:30

12:30-12:50

12:50-13:45

12:50-13:05

13:05-13:25

13:25-13:40

13:40-13:45
13:45-14:45

14:45-15:40

PROGRAM

24 MAJA | CZWMMWEK

SALA

OTWARCIE KONFERENCIJI
prof. dr hab. Marek BRZOSKO, dr hab. Zbigniew ZUBER, prof. nadzw.

SESJA | ZAPALENIE SKORNO-MIESNIOWE - SPOJRZENIE
REUMATOLOGA | DERMATOLOGA

prowadzacy: prof. dr hab. Marek BRZOSKO, dr hab. Zbigniew ZUBER, prof. nadzw.
Réznorodny obraz zmian skérnych w przebiegu DM, aktualne mozliwosci
leczenia i poszukiwanie nowych strategii terapeutycznych

dr hab. Witold OWCZAREK, prof. nadzw.

Strategia leczenia powiktan narzgdowych i zmian skérnych

w przebiegu DM

dr hab. Marzena OLESINSKA, prof. nadzw.

Wspodtwystepowanie powiktan narzgdowych i skérnych w powigzaniu

z obecnosciag MSA w przebiegu DM

dr med. Danuta BOBROWSKA-SNARSKA

Kryteria klasyfikacyjne miopatii zapalnych

prof. dr hab. Lidia RUTKOWSKA-SAK

DYSKUSJA

SESJA SPONSOROWANA FIRMY NOVARTIS ) NOVARTIS
prowadzacy: dr hab. Zbigniew ZUBER, prof. nadzw.
prof. dr hab. Stawomir JEKA

Obecne mozliwosci hamowania progresji radiologicznej

w spondyloartropatiach zapalnych

prof. dr hab. Piotr LESZCZYNSKI

Inhibitory IL-17A w spondyloartropatiach osiowych — znaczenie
dla pacjenta

dr med. Marcin STAJSZCZYK

SESJA Il POWIKLANIA OKULISTYCZNE (NIE TYLKO ZBNO)
= PROBLEM REUMATOLOGICZNY | OKULISTYCZNY

prowadzacy: prof. dr hab. Agnieszka KUBICKA-TRZASKA,
prof. dr hab. Piotr WILAND
GRANT EDUKACYJNY FIRMY ABBVIE obbvie

Problemy okulistyczne w reumatologii

prof. dr hab. Piotr WILAND

Okulistyczne powiktania choréb reumatycznych u dzieci i dorostych
prof. dr hab. Agnieszka KUBICKA-TRZASKA

Zapalenie btony naczyniowej oka — duzy problem

dr hab. Zbigniew ZUBER, prof. nadzw.

DYSKUSJA

PRZERWA NA LUNCH

SESJA 111 ZABIEGI OPERACYJNE W ZZSK - SPOJRZENIE
REUMATOLOGA, ORTOPEDY | ANESTEZJOLOGA
prowadzacy: dr med. Hanna PRZEPIERA-BEDZAK,

dr hab. Mariusz KORKOSZ, prof. nadzw.



14:45-15:00

15:00-15:20

15:20-15:35

15:35-15:40

15:40-16:25

15:40-16:00

16:00-16:20

16:20-16:25
16:25-16:35

16:35-17:40

16:35-16:55

16:55-17:15

17:15-17:35

17:35-17:40
17:40-18:00

18:00-18:45

18:00-18:20

18:20-18:40

18:40-18:45

18:45

PROGRAM

24 MAJA | CZWARTEK

SALA

Jakie sg wskazania do leczenia operacyjnego ztaman trzondw kregéw
u chorych na ZZSK?

dr hab. tukasz KUBASZEWSKI

Jaka jest strategia okotooperacyjna u chorych leczonych biologicznie?
Czy najpierw operacja? Czy najpierw leczenie?

dr hab. Mariusz KORKOSZ, prof. nadzw.

Jakie jest ryzyko powiktan infekcyjnych po alloplastyce stawu
biodrowego u chorych na ZZSK leczonych biologicznie?

dr med. Hanna PRZEPIERA-BEDZAK

DYSKUSJA

SESJA IV ZESPOL ANTYFOSFOLIPIDOWY

prowadzacy: prof. dr hab. Jana SKRZYPCZAK,
dr hab. Marzena OLESINSKA, prof. nadzw.

Udziat zakrzepowych i niezakrzepowych mechanizméw
patogenetycznych w patologii potozniczej u pacjentek z APS
- implikacje kliniczne i terapeutyczne

prof. dr hab. Jana SKRZYPCZAK

Kontrowersje zwigzane z diagnostyka i leczeniem APS: czy tylko aPLs
ujete w kryteriach APS maja znaczenie diagnostyczne w APS
dr med. Lidia OSTANEK

DYSKUSJA

PRZERWA NA KAWE

SESJAV GERIATRIA 1 ONKOLOGIA W REUMATOLOGII
prowadzacy: prof. dr hab. Tomasz GRODZICKI, prof. dr hab. Marek BRZOSKO

Problemy reumatologiczne w geriatrii
prof. dr hab. Tomasz GRODZICKI

Onkologia a reumatologia
prof. dr hab. Jerzy JAKUBOWICZ

Polimialgia reumatyczna
prof. dr hab. Piotr LESZCZYNSKI

DYSKUSJA

Znaczenie lekéw biologicznych w leczeniu RZS
dr med. Marcin STAJSZCZYK

WYKLAD SPONSOROWANY FIRMY SANDOZ SANDOZ "™

SESJA VIWYBRANE PROBLEMY ENDOKRYNOLOGICZNE
W REUMATOLOGII | REUMATOLOGICZNE W ENDOKRYNOLOGII

prowadzacy: prof. dr hab. Marek BRZOSKO, prof. dr hab. Wtodzimierz SAMBORSKI

Stanowisko endokrynologa
prof. dr hab. Filip COLtKOWSKI

Stanowisko reumatologa
prof. dr hab. Wtodzimierz SAMBORSKI

DYSKUSJA

INAUGURACJA



9:00-10:00

9:00-9:20

9:20-9:35

9:35-9:50

9:50-10:00

10:00-10:40

10:40-10:50

10:50-11:55

10:50-11:10

11:10-11:30

11:30-11:50

11:50-11:55

11:55-12:55

12:55-13:45

12:55-13:10

PROGRAM

25 MAJA | PIATEK

SALA

SESJAVII EOZYNOFILIA W CHOROBACH REUMATYCZNYCH
IHEMATOLOGICZNYCH

prowadzacy: prof. dr hab. Wiestaw W. JEDRZEJCZAK,
prof. dr hab. Marek BRZOSKO

Stanowisko hematologa

prof. dr hab. Wiestaw W. JEDRZEJCZAK

Stanowisko reumatologa

prof. dr hab. Zbigniew ZDROJEWSKI

Jak zréznicowad pierwotny zespdt hemofagocytarny (HLH) od zespotu
aktywacji makrofagéw (MAS) — nowe dane

prof. dr hab. Elzbieta SMOLEWSKA

DYSKUSJA

SESJA SPONSOROWANA FIRMY ABBVIE obbvie
DIAGNOSTYKA OBRAZOWA W REUMATOLOGII
- PANEL EKSPERTOW

prowadzgcy: prof. dr hab. Marek BRZOSKO,
dr hab. Violetta OPOKA-WINIARSKA, prof. nadzw.

Wyktadowcy: prof. dr hab. Marek BRZOSKO, dr med. Bogdan BATKO,
prof. dr hab. Stawomir JEKA, dr hab. Mariusz KORKOSZ, prof. nadzw,,
dr hab. Violetta OPOKA-WINIARSKA, prof. nadzw,,

dr hab. Zbigniew ZUBER, prof. nadzw.

PRZERWA NA KAWE

SESJA VIII PROBLEMY GASTROENTEROLOGICZNE
I HEPATOLOGICZNE W REUMATOLOGII

prowadzacy: prof. dr hab. Eugeniusz J. KUCHARZ, prof. dr hab. Piotr LESZCZYNSKI

Zrdznicowane objawy, nieodwracalne powiktania i indywidualizacja
leczenia spondyloartropatii
prof. dr hab. Piotr LESZCZYNSKI

WYKLAD SPONSOROWANY FIRMY ABBVIE obbvie

Objawy reumatologiczne w chorobach watroby i drég zétciowych
prof. dr hab. Eugeniusz J. KUCHARZ

Problemy hepatologiczne w chorobach reumatycznych
dr hab. Piotr EDER

DYSKUSJA

SESJA SPONSOROWANA FIRMY ROCHE
RoActemra - miejsce w terapii MIZS i RZS

Skutecznosd jednego leku dla réznych profili pacjenta

dr med. BATKO, dr med. Marcin STAJSZCZYK

Dtugofalowe nastepstwa MIZS

dr hab. Zbigniew ZUBER, prof. nadzw.

SESJA IXCHOROBY PLUC W REUMATOLOGII
prowadzacy: dr hab. Violetta OPOKA-WINIARSKA,

dr med. Katarzyna PAWLAK-BUS

Problemy ptucne widziane okiem pulmonologa
dr med. Robert tUKASZUK



13:10-13:25

13:25-13:40

13:40-13:45

13:45-14:35

14:35-15:10
15:10-15:20

15:20-16:20

15:20-15:30

15:30-15:45

15:45-16:00

16:00-16:15

16:15-16:20
16:20-16:40

16:40-16:50
16:50-17:10

PROGRAM

25 MAJA | PIATEK

SALA

Problemy ptucne widziane okiem reumatologa
dr med. Bogdan BATKO

Zajecie ptuc w chorobach reumatycznych u dzieci
dr hab. Violetta OPOKA-WINIARSKA, prof. nadzw.

DYSKUSJA

SESJA SPONSOROWANA FIRMY PFIZER
prowadzacy: prof. dr hab. Marek BRZOSKO
Postepy w leczeniu chordb reumatycznych

dr hab. Zbigniew ZUBER, prof. nadzw.

Nowa era leczenia RZS - era inhibitoréow JAK
prof. dr hab. Wtodzimierz SAMBORSKI

Skutecznosd i bezpieczenstwo inhibitora JAK tofacytynibu
dr med. Bogdan BATKO

Rekomendacje i praktyka kliniczna. Wymiana doswiadczen
- panel dyskusyjny

PRZERWA NA LUNCH

Nowa, w petni funkcjonalna, aplikacja SMPT w chorobach reumatycznych
dostepna od 18 maja 2018 r. — zasady funkcjonowania
dr med. Marcin STAJSZCZYK

SESJA X REUMATOLOGIA W MALOPOLSCE |
prowadzacy: dr med. Beata SLIWOWSKA, dr hab. Mariusz KORKOSZ, prof. nadzw.

Szybka sciezka diagnostyczna olbrzymiokomdrkowego zapalenia tetnic
dr med. Bogdan BATKO

Rejestr SpA
dr hab. Mariusz KORKOSZ, prof. nadzw.

Diagnostyka MRI w reumatologii
dr hab. Wadim WOJCIECHOWSKI, prof. nadzw.

Reumatologia dziecieca a ortopedia
prof. dr hab. Jerzy SULKO

DYSKUSJA

Inhibitory kinaz JAK: na czym polega postep w leczeniu RZS

i jakie kontrowersje sie z nim wigzg?

dr med. Bogdan BATKO

WYKLAD SPONSOROWANY FIRMY ELI LILLY %
PRZERWA NA KAWE

Zastosowanie ASU (niezmydlajacych sie frakcji z awokado i soi)
w leczeniu choroby zwyrodnieniowej stawdw
prof. dr hab. Eugeniusz J. KUCHARZ a

WYKLAD SPONSOROWANY FIRMY ANGELINI ANGELINI



17:10-18:25

7:10-17:20

17:20-17:30

17:30-17:45

17:45-17:55

17:55-18:10

18:10-18:20

18:20-18:25

PROGRAM

25 MAJA | PIATEK

SALA

SESJA XI REUMATOLOGIA NA SLASKU

prowadzacy: dr med. Anita TOKARCZYK-KNAPIK,
prof. dr hab. Eugeniusz J. KUCHARZ

Eozynofilowe zapalenie powiezi — opis przypadku

dr med. Aleksandra ZON-GIEBEL, dr med. Anita TOKARCZYK-KNAPIK,
dr med. Elzbieta RING

Zapalenie naczyn jako zespét paraneoplastyczny
dr med. Elzbieta RING, dr med. Anita TOKARCZYK-KNAPIK

Srédbtonek w chorobach reumatycznych
dr hab. Przemystaw KOTYLA, prof. nadzw.

Immunoablacja w leczeniu chorych na twardzine uktadowa:
eksperyment czy standard postepowania?

dr med. Aleksandra ZON-GIEBEL

Zastosowanie immunoablacji z autologicznym przeszczepieniem
komdrek macierzystych w leczeniu chorych na twardzine uktadowa:
doswiadczenia wtasne osrodka katowickiego

dr med. Matgorzata WIDUCHOWSKA, prof. dr hab. Eugeniusz J. KUCHARZ

Miejsce reumatologa w kompleksowej opiece u pacjenta onkologicznego.
Czy istnieje potrzeba stworzenia ,,reumoonkologii”?
dr med. Maciej LEWICKI

DYSKUSJA



9:00-10:00

9:00-9:15

9:15-9:30

9:30-9:40

9:40-9:50

9:50-10:00
10:00-10:20

10:20-11:10

10:20-10:40

10:40-10:50

10:50-11:05

11:05-11:10
11:10-11:25

11:25-12:15

11:25-11:40

11:40-11:55

11:55-12:10

PROGRAM

26 MAJA | SOBOTA

SALA

SESJA XIl REUMATOLOGIA W éWIE,TOKRZYSKIEM
prowadzacy: dr med. Maria MACIEJOWSKA-ROGE, dr med. Zbigniew GUZERA

Demielinizacja w uktadowych chorobach tkanki tagcznej
dr hab. Waldemar BROLA, prof. nadzw.

Zaburzenia neurologiczne w zespole Sjogrena — problemy
diagnostyczne i terapeutyczne
dr med. Maria MACIEJOWSKA-ROGE, dr med. Elzbieta JASINSKA

Neurologiczne manifestacje zapalen naczyn zwigzanych z ANCA
— przypadek EGPA z dominujgcymi objawami neuropatii obwodowej
dr Zbigniew CUZERA

Przypadek demielinizacji u pacjenta leczonego lekiem biologicznym
— ocena ryzyka PML w trakcie terapii
lek. med. Tomasz KOSAKOWSKI

DYSKUSJA

Czym kierowac sie przy wyborze wtasciwego NLPZ w chorobach
reumatycznych?

dr med. Ewa STANISLtAWSKA-BIERNAT )
WYKLAD SPONSOROWANY FIRMY SANDOZ SANDOZ

SESJA XI1l REUMATOLOGIA NA PODKARPACIU |

prowadzacy: dr med. Katarzyna FISCHER, dr med. Piotr DABROWSK]I,
Przeciwciata przeciw cytoplazmie granulocytéw obojetnochtonnych
- strategia diagnostyczna zgodnie z rekomendacjami 2017

dr med. Katarzyna FISCHER

Rzadka choroba - FOP (Fibrodysplasia ossificans progressiva)

— prezentacja przypadkdw

dr Matgorzata DABROWSKA

Problemy hematologiczne w praktyce reumatologicznej — prezentacja
przypadkdéw

dr med. Renata URBANEK, dr Agnieszka CICHONSKA,

dr med. Piotr DABROWSKI

DYSKUSJA

PRZERWA NA KAWE

SESJA X1V REUMATOLOGIA NA PODKARPACIU 1l

prowadzacy: prof. dr hab. Wtodzimierz SAMBORSK],

dr hab. Andrzej PLUTA, profnadzw.

Ryzyko hemato-onkologiczne w uktadowych chorobach tkanki tagcznej
— okiem eksperta

dr hab. Andrzej PLUTA, prof. nadzw.

Ryzyko metaboliczne w zapalnych schorzeniach uktadu ruchu
dr med. Piotr DABROWSKI

Konsultacja reumatologa na oddziale patologii cigzy u chorej z APS
dr med. Bogdan KOLARZ



12:10-12:15
12:15-12:35

12:35-12:55

12:55-14:10

12:55-13:10

13:10-13:25

13:25-13:45

13:45-13:55

13:55-14:05

14:05-14:10

14:10

PROGRAM

26 MAJA | SOBOTA

SALAT

DYSKUSJA

Leczenie biologiczne — czy rzeczywiscie przed, po i w trakcie
cigzy?

prof. dr hab. Wtodzimierz SAMBORSKI ru:h

WYKLAD SPONSOROWANY FIRMY UCB A

Choroba zwyrodnieniowa

dr med. Jarostaw BIERNAT @
Pierre Fabre

WYKLAD SPONSOROWANY FIRMY PIERRE FABRE Médicament

SESJA XV REUMATOLOGIA W MALOPOLSCE Il
prowadzacy: dr med. Beata SLIWOWSKA, dr Jolanta BUCKA

Ryzyko sercowo-naczyniowe w SpA
dr med. Beata KWASNY-KROCHIN

15 lat leczenia biologicznego u dzieci
Leczenie biologiczne od dziecka do dorostosci. Perspektywa pacjenta
(Sesja z udziatem dorostych leczonych od wieku dzieciecego)

Ciagza a leczenie biologiczne
dr med. Beata SLIWOWSKA

Leki antydepresyjne w reumatologii
dr Tomasz JASINSKI

Martwicze zapalenie migsni
dr med. Ewa ZIMMER-SATORA, dr med. Beata SLIWOWSKA

DYSKUSJA
ZAKONCZENIE KONFERENCJI



